函  教  学

令和７年 (2025 年 )１０月２０日

報道機関各位

函館市教育委員会

学校教育部学校教育課長

寄附採納にかかる受贈式および感謝状贈呈式の取材について

このことについて，下記のとおり受贈式を行いますので，取材につい

て，よろしくお願いします。

記

１  日時および場所

   令和７年１０月２９日（水）午前１０時００分から

   函館市役所本庁舎５階  教育長室

２  寄附者

   野村由紀恵カナリア基金管理者  野村  俊幸

３  寄附金額

   ５００，０００円

４  寄附の趣旨

このたびの寄附は，寄附者より不登校をはじめ様々な困難を抱え

る児童生徒とその家族への支援事業費として役立ててもらいたいと

の申し出があったものであり，寄附者の意向に基づきいじめ・不登

校等対策推進費用として活用する。

（担当：学校教育部学校教育課  二本柳 21-3554）